
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                   01 июля 2015 года № 24 
 

Тогодь 

Об определении помещений для встреч с избирателями 
 

    В соответствии со статьей 42 областного закона от 21.06.2007               № 121-
ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», 
статьей 51 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов 
представительного органа муниципального образования в Новгородской 
области»Администрация Тогодского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Определить следующие помещения, пригодные для проведения агитационных 
публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в муниципальной 
собственности, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц, уполномоченных представителей, избирательных объединений при 
проведении выборов Главы Тогодского сельского поселения Холмского района, 
депутатов Советов депутатов Тогодского сельского поселения Холмского района 
второго созыва: 

 1.1 Тогодской сельский дом культуры МБУК МКС (д.Тогодь, ул.Центральная, 
д.22)  

1.2 Находский сельский  клуб  МБУК МКС (д.Наход, ул.Центральная, д. 14) 
1.3 Залесский  сельский дом культуры МБУК МКС (д.Залесье, ул. 

Комсомольская, д.15) 
           2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете  «Тогодской 

официальный вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет» по адресу: http://admintogod.ru . 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 июля 2015 года № 25 
 

Тогодь 
 

Об утверждении Перечня и стоимости услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Тогодского сельского поселения 
 

       В соответствии Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-
ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Уставом  Тогодского сельского поселения Администрация  Тогодского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Утвердить прилагаемый  Перечень услуг  по присоединению объектов 
дорожного  сервиса к автомобильным дорогам общего  пользования местного 
значения, находящимся в муниципальной собственности Тогодского сельского 
поселения. 

           2. Утвердить прилагаемую стоимость услуг  по присоединению объектов 
дорожного  сервиса к автомобильным дорогам общего  пользования местного 

значения,  находящимся в муниципальной собственности Тогодского сельского 
поселения. 

3. Опубликовать постановление  в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 
 
 
 

 
Утверждено 

                                                                 постановлением Администрации 
                                                                  Тогодского сельского поселения 

                                                                         от 06.07.2015 №25 
 

Перечень                                                                                                                        
услуг  по присоединению объектов дорожного  сервиса к автомобильным 

дорогам общего  пользования местного значения, находящимся в 
муниципальной собственности Тогодского сельского поселения                                                                   

 
Администрация Тогодского сельского поселения по договору оказывает лицу, 

имеющему намерение разместить объект дорожного сервиса в придорожной полосе 
автомобильной дороги общего пользования местного значения, находящейся в 
муниципальной собственности Тогодского сельского поселения следующие услуги по 
присоединению: 

выезд на место размещения объекта дорожного сервиса; 
           подготовка технических условий и договора на размещение подъездов к 

объекту дорожного сервиса в полосе отвода автомобильной дороги общего 
пользования местного значения и самих объектов дорожного сервиса в придорожной 
полосе автомобильной дороги общего пользования местного значения; 

          внесение изменений в паспорт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения и проект организации дорожного движения; 

          осуществление контроля за соблюдением технических условий и 
требований при проектировании, строительстве, реконструкции, ремонте и 
содержании объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения. 

 
Утверждена 

                                                                 постановлением Администрации 
                                                                  Тогодского сельского поселения 

                                                                    от 06.07.2015 № 25 
 

СТОИМОСТЬ 
услуг  по  присоединению  объектов дорожного  сервиса  к автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения  
 

Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге 
(Ст) рассчитывается по следующей формуле: 

 
                                 Ст = Б x Пл x Кв, 
 
 где Б - базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта 

дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду 
разрешенного использования - прочие земли); 

 Пл - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах, равна 
площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного 
сервиса; 

 Кв - коэффициент «Вид объекта дорожного сервиса». 
 

Значение коэффициента «Вид объекта дорожного сервиса» 

 
 
 

№  
п/
п 

Виды объектов дорожного сервиса 
Коэффициент 
«Вид дорожного 
сервиса» 

1. Киоски, лотки, палатки 1 
2. Магазины, пункты питания                 1 
3. Информационная стела, указатели, щиты (кроме      

рекламы)                                         
1 

4. Рекламные конструкции                            2 
5. Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж,       

ремонт, мойка и т.п.)                            
2 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 14 
 пятница, 
 31 июля 
 2015 года 

 Главный редактор: Голубева А.Ю. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 



2 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06 июля 2015 года № 26 
 

Тогодь 
 

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
местного значения, относящимся к муниципальной собственности  Тогодского 

сельского поселения 
 

На основании  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статей 13 и 31 Федерального закона от 3 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
постановления Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 
"О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", 
Устава Тогодского сельского поселения  Администрация  Тогодского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к 
муниципальной собственности Тогодского сельского поселения, при превышении 
значения предельно допустимой массы транспортного средства  согласно 
приложению № 1. 

  2. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к 
муниципальной собственности  Тогодского сельского поселения,  при превышении 
значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного 
средства согласно приложению № 2.  

    3. Специалисту 1-й категории обеспечить осуществление расчета, начисления 
и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при 
движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
относящимся к муниципальной собственности Тогодского сельского поселения. 

4.  Контроль за  выполнением  постановления возложить на ведущего 
специалиста Админстрации Тогодского сельского поселения Хаббо Г.И. 

5. Опубликовать постановление  в муниципальной газете  «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 
 
 

 
 

                                                                                                  Утверждено 
                                                                 постановлением Администрации 
                                                                  Тогодского сельского поселения 

                                                                    от 06.07.2015  № 26 
 

Приложение № 1. 
РАЗМЕР 

ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНО 
ДОПУСТИМОЙ МАССЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

 
 

 
 

-------------------------------- 
<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода 

математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения 
предельно допустимой массы транспортного средства. 

 
                                                                                                 Утверждено 

                                                                 постановлением Администрации 
                                                                  Тогодского сельского поселения 

                                                                    от 06.07.2015 №26  
 

Приложение № 2. 
 
 

РАЗМЕР 
ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ 

НАГРУЗОК НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 
 

Таблица 2 
 

 
 

-------------------------------- 
<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода 

математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений 
предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства. 

 
 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

                                              от  7 июля 2015 года  № 222 
                                                           Тогодь 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения от 25.12.2014  № 202 

  
В целях уточнения бюджета на финансовый год и плановый период и в 

соответствии с решением Думы Холмского муниципального района от 18.06.2015г. № 
402 «О внесении изменений в муниципальный бюджет на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» 

 
Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

  
РЕШИЛ: 
 
 1. Внести изменения в решение Совета депутатов Тогодского сельского 

поселения от 25.12.2014 № 202 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017  годов»: 

1.1 В статье 1 пункт 1.1 сумму 4355,5 тыс. руб. заменить на 4347,1 тыс. руб. 
         1.2 В статье 1 пункт 1.2 сумму 4355,5 тыс. руб. заменить на 4347,1 тыс. руб. 
         1.3. статью 6 изложить в следующей редакции:  
Установить объем безвозмездных поступлений на 2015 год в сумме 3553,0 

тыс.рублей, на 2016 год в сумме 2337,6 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 2973,6 тыс. 
рублей. 

1.4 Внести изменения в  приложение 3 изложив его  в следующей    
редакции: 

Превышение предельно допустимой массы 
транспортного средства (тонн) 

Размер вреда (рублей на 100 км) 

До 5            240 
Свыше 5 до 7            285 
Свыше 7 до 10            395 
Свыше 10 до 15            550 
Свыше 15 до 20            760 
Свыше 20 до 25           1035 
Свыше 25 до 30           1365 
Свыше 30 до 35           1730 
Свыше 35 до 40           2155 
Свыше 40 до 45           2670 
Свыше 45 до 50           3255 
Свыше 50 по отдельному расчету <*> 

Превышение 
предельно 

допустимых 
осевых нагрузок на ось 

транспортного 
средства 

(процентов) 

Размер вреда 
(рублей 

на 100 км) 
Размер вреда в 

период временных 
ограничений в 

связи с 
неблагоприятными 

природно- 
климатическими 

условиями                                   
(рублей 

на 100 км) 
До 10         925        5260 
От 10 до 20        1120        7710 
От 20 до 30        2000        7710 
От 30 до 40        3125       10960 
От 40 до 50        4105       15190 
От 50 до 60        5215       21260 
Свыше 60 по отдельному расчету 

<*> 
по отдельному расчету <*> 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 



3 

                                                                                               Приложение 3 
                                                                                                       к решению Совета депутатов «О бюджете 

                                                                                                           Тогодского сельского поселения на 
                                                                                                           2015 год и на плановый период 

                                                                                                           2016 и 2017 годов» 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Тогодского сельского поселения на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов  
 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

  Наименование статей     
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

  1 2 3 4 
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 794,1 795,6 797,6 

  
1 01 00000 00 0000 000 

  
Налоги на прибыль, доходы 

 

  
34,5 

  
36,0 

  
38,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доход физических лиц 34,5 36,0 38,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

34,5 36,0 38,0 

1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
российской федерации 

654,6 654,6 654,6 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

654,6 654,6 654,6 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

240,7 240,7 240,7 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 
  

5,2 5,2 5,2 

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

407,1 407,1 407,1 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
  

1,6 1,6 1,6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 75,0 75,0 75,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40,0 40,0 40,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

40,0 40,0 40,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 
 

35,0 35,0 35,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
  

1,0 0 0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 
  

  34,0 35,0 35,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15,0 15,0 15,0 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности 

  
15,0 

  
15,0 

  
15,0 



4 

 
1.5 Внести изменения в приложение 5 изложив его в следующей редакции : 
 
 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

 ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 
                                                                                                                                                  Тыс.руб. 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

  
  

15,0 
  
  

15,0 
  
  

15,0 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

  
  

15,0 
  
  

15,0 
  
  

15,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3553,0 2337,6 2973,6 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
3561,4 2337,6 2973,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

2910,3 2260,6 2900,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2910,3 2260,6 2900,0 
2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2910,3 2260,6 2900,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

574,0 0 0 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 574,0 0 0 
 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 574,0 0 0 
 2 02 02999 10 8049 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муници-

пальных дорожных фондов. 
574,0 0 0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

67,7 77,0 73,6 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67,7 77,0 73,6 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

67,7 77,0 73,6 

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 1,0 0 0 
2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1,0 0 0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 4347,1 3133,2 3771,2 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов «О бюджете Тогодского сельского поселения на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 25 декабря 2014 года № 
202 

Наименование 
  РЗ ПР ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год 

1 3 4 5 6 8     
Общегосударственные вопросы 01       2568,4 1982,6 2668,0 
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 01 02 

    475,5 475,5 475,5 

Глава муниципального образования 01 02 9110100   475,5 475,5 475,5 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 01 02 9110100 120 475,5   

475,5   
475,5 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 01 04     1877,4 

  
  

1388,8 
  

  
  

1912,9 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 04 9190100   1877,4 1388,8 1912,9 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 01 04 9190100 120 1528,7   

1170,8   
1572,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9190100 240 323,7 

198,0 320,0 

Уплата налогов на имущество, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 01 04 9190100 850 25,0 20,0 20,0 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСО-
ВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГА-
НОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 01 06     58,1 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 01 06 9740000   58,1 

0 0 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 

01 06 9749302   58,1 
0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9749302 540 58,1 0 0 
Обеспечение и проведение выборов, 
референдумов 01 07     99,0 0 0 

Проведение выборов и референдумов 01 07 9192605   99,0 0 0 
Специальные  расходы 01 07 9192605 880 99,0 0 0 
Резервные фонды 01 11     2,0 2,0 3,0 
Резервные фонды 01 11 9290000   2,0 2,0 3,0 
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти Новгородской 
области 

01 11 9292378   2,0 
2,0 3,0 

Резервные средства 01 11 9292378 870 2,0 2,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     56,4 116,3 276,6 
Муниципальная программы 
«Повышение эффективности бюджетных 
расходов Тогодского сельского поселения 
на 2014-2017 годы» 

01 13 0800000   0 
0 50,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы ««Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тогодского сельского 
поселения на 2014-2017 годы» 

01 13 0809999   0 
0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0809999 240 0 
0 50,0 

Реализация общегосударственных функ-
ций связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 9202380   38,0 
  

38,0 
  

38,0 

Выполнение других обязательств государ-
ства 01 13 9202380   38,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9202380 240 38,0 
38,0 38,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

01 13 9740000   17,4 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местно-
го значения, в соответствии с заключенным 
соглашением 

01 13 9749301   17,4 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9749301 540 17,4 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов 

01 13 9760000   1,0 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление переданных 
полномочий в части утвержденных местных 
нормативов градостроительного проектиро-
вания поселений 

01 13 9769401   1,0 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9769401 240 1,0 
0 0 

Условно утвержденные расходы 01 13 9299999   0 78,3 188,6 
Резервные средства 01 13 9199999 870 0 78,3 188,6 
Национальная оборона 02       67,7 77 73,6 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03     67,7 77 73,6 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 02 03 9810000   67,7 77 73,6 

Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9815118   67,7 
  

77 
  

73,6 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 02 03 9815118 120 57,0 65,0 61,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9815118 240 10,7 
12,0 12,0 

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 03       40,9 0 0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     40,9 0 0 
Муниципальная программа «Поддержка 
создания и развития добровольной пожар-
ной охраны на территории Тогодского 
сельского поселения на 2014-2016 годы» 

03 10 0300000   19,9 
0 
  

0 



6 

 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Реализация мероприятий Муниципальной 
программы «Поддержка создания и разви-
тия добровольной пожарной охраны на 
территории Тогодского сельского поселения 
на 2014-2016 годы» 

03 10 0309999   19,9 
  
0 

0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 0309999 240 19,9 
0 0 

Прочие мероприятия по пожарной безопаст-
ности 03 10 9402313   21,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9402313 240 21,0 
0 0 

Национальная экономика 04       1234,1 654,6 604,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

04 05 9740000   5,5 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенным 
соглашением 

04 05 9749301   5,5 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 9749301 540 5,5 0 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1228,6 654,6 604,6 
Муниципальная программа 
«Автомобильные дороги и дорожная дея-
тельность в Тогодском сельском поселении 
на 2014-2016 годы» 

04 09 0200000   624,1 
  

654,6 
  
0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы  «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении на 2014-2016 годы» 

04 09 0209999   624,1 
  

654,6 
  
0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0209999 240 624,1 
654,6 0 

Расходы бюджета поселения на исполнение 
соответствующих полномочий Российской 
Федерации, источником финансового обес-
печения которых является  субсидии из 
областного бюджета 

04 09 9820000   574,0 
0 0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения источником 
финансового обеспечения,  которых являет-
ся  субсидии из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного 
фонда на 2015 год 

04 09 9827152   574,0 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9827152 240 574,0 
0 0 

Мероприятия по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значе-
ния источником финансового обеспечения,  
которых являются средства местного бюд-
жет 

04 09 94 0 9999   30,5 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 94 0 9999 240 30,5 
0 0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за исклю-
чением капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов) 

04 09 9402308   0 

0 604,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9402308 240 0 
0 604,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       404,0 400,0 412,0 
Благоустройство 05 03     404,0 

  
400,0 412,0 

Уличное освещение 05 03 9402310   342,0 350,0 372,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9402310 240 342,0 
350,0 372,0 

Организация и содержание мест захороне-
ния 05 03 9402311   12,0 15,0 10,0 



7 

1.6 Внести изменения в приложение 6 изложив его в следующей редакции: 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 - 2017 ГОДЫ. 

                                                                                                                                                  Тыс.руб. 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9402311 240 12,0 
15,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9402312   50,0 35,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9402312 240 50,0 
35,0 30,0 

Образование 07       6,5 1,0 1,0 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 07 07     1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и моло-
дёжи 07 07 9502352   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 9502352 240 

1,0 
  

1,0 
  

1,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 07 07 9740000   

5,5 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по организации и осуществле-
нию мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 07 07 9749303   

5,5 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9749303 540 5,5 0 0 
Культура, кинематография 08       10,5 5,0 12,0 
Культура 08 01     5,0 5,0 12,0 
Мероприятия в сфере культуры 08 01 9502359   5,0 5,0 12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9502359 240 5,0 
5,0 12,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

08 01 9740000   5,5 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по организации и осуществле-
нию мероприятий в сфере культуры 

08 01 9749305   5,5 
0 0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9749305 540 5,5 0 0 
Физическая культура и спорт 11       15,0 13,0 0 
Физическая культура 11 01     7,0 13,0 0 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Тогодском 
сельском поселении на 2014-2016 годы» 

11 01 0100000   7,0 
  

13,0 
0 

Реализация мероприятий Муниципальной 
программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Тогодском сельском поселении 
на 2014-2016 годы» 

11 01 0109999   7,0 
  

13,0 
  
0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0109999 240 7,0 
13,0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

11 01 9740000   8,0 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местно-
го значения, в соответствии с заключенным 
соглашением 

11 01 9749301   8,0 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 9749301 540 8,0 0 0 
Итого:         4347,1 3133,2 3771,2 

Приложение 6 
К решению Совета депутатов «О бюджете  Тогодского сельского посе-
ления на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 25 декаб-
ря 2014 года № 202 



8 

 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Наименование 
  

Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год 

1   3 4 5 6 8     
Муниципальное учреждение Админист-
рация Тогодского сельского поселения 

346         4347,1 3133,2 3771,2 

Общегосударственные вопросы 346 01       2568,4 1982,6 2668,0 
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

346 
01 02 

    475,5 475,5 475,5 

Глава муниципального образования 346 01 02 9110100   475,5 475,5 475,5 
Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных ) органов 

346 01 02 9110100 120 475,5 475,5 475,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

346 
01 04     1877,4 

1388,8 1912,9 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

346 01 04 9190100   1877,4 1388,8 1912,9 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных ) органов 

346 01 04 9190100 120 1528,7 1170,8 1572,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
01 04 9190100 240 323,7 

198,0 320,0 

Уплата  налогов на имущество, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 

346 01 04 9190100 850 25,0 20,0 20,0 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСО-
ВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГА-
НОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 

346 
        58,1 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
01 06 9740000   58,1 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по внешнему муниципально-
му финансовому контролю 

346 
01 06 9749302   58,1 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 9749302 540 58,1 0 0 
Обеспечение и проведение выборов, 
референдумов 

346 01 07     99,0 0 0 

Проведение выборов и референдумов 346 01 07 9192605   99,0 0 0 
Специальные расходы 346 01 07 9192605 880 99,0 0 0 
Резервные фонды 346 01 11     2,0 2,0 3,0 
Резервные фонды 346 01 11 9290000   2,0 2,0 3,0 
Резервные фонды исполнительных орга-
нов государственной власти Новгородской 
области 

346 
01 11 9292378   2,0 

2,0 3,0 

Резервные средства 346 01 11 9292378 870 2,0 2,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     56,4 116,3 276,6 
Муниципальная программы 
«Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тогодского сельского 
поселения на 2014-2017 годы» 

346 
01 13 0800000   0 

0 50,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы ««Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тогодского сельско-
го поселения на 2014-2017 годы» 

346 
01 13 0809999   0 

0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
01 13 0809999 240 0 

0 50,0 

Реализация общегосударственных 
функций связанных с общегосударст-
венным управлением 

346 
01 13 9202380   38,0 

38,0 38,0 

Выполнение других обязательств государ-
ства 

346 01 13 9202380   38,0 38,0 38,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
01 13 9202380 240 38,0 

38,0 38,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
01 13 9740000   17,4 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с за-
ключенным соглашением 

346 

01 13 9749301   17,4 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 13 9749301 540 17,4 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов 

346 
01 13     1,0 

0 0 



9 

 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление переданных 
полномочий в части утвержденных 
местных нормативов градостроительно-
го проектирования поселений 

346 

01 13 9760000   1,0 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
01 13 9769401 240 1,0 

0 0 

Условно утвержденные расходы 346 01 13 92 9 9999   0 78,3 188,6 
Резервные средства 346 01 13 92 9 9999 870 0 78,3 188,6 
Национальная оборона 346 02       67,7 77,0 73,6 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

346 02 03     67,7 77 73,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

346 02 03 9810000   67,7 77 73,6 

Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

346 
02 03 9815118   67,7 

77 73,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных ) органов 

346 02 03 9815118 120 57,0 65,0 61,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
02 03 9815118 240 10,7 

12,0 12,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

346 03       40,9 0 0 

Обеспечение пожарной безопасности 346 03 10     40,9 0 0 
Муниципальная программа «Поддержка 
создания и развития добровольной 
пожарной охраны на территории Тогод-
ского сельского поселения на 2014-2016 
годы» 

346 
03 10 0300000   19,9 

0 0 

Реализация мероприятий Муниципаль-
ной программы «Поддержка создания и 
развития добровольной пожарной охра-
ны на территории Тогодского сельского 
поселения на 2014-2016 годы» 

346 
03 10 0309999         19,9 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
03 10 0309999 240 19,9 

0 0 

Прочие мероприятия по пожарной 
безопастности 

346 03 10 9402313   21,0 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
03 10 9402313 240 21,0 

0 0 

Национальная экономика 346 04       1234,1 654,6 604,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     5,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
04 05 9740000   5,5 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответ-
ствии с заключенным соглашением 

346 

04 05 9749301   5,5 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 9749301 540 5,5 0 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     1228,6 654,6 604,6 
Муниципальная программа 
«Автомобильные дороги и дорожная 
деятельность в Тогодском сельском 
поселении на 2014-2016 годы» 

346 
04 09 0200000   624,1 

654,6 0 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы  «Автомобильные доро-
ги и дорожная деятельность в Тогод-
ском сельском поселении на 2014-2016 
годы» 

346 
04 09 0209999   624,1 

654,6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
04 09 0209999 240 624,1 

654,6 0 

Расходы бюджета поселения на испол-
нение соответствующих полномочий 
Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых 
является  субсидии из областного бюд-
жета 

346 

04 09 9820000   574,0 

0 0 

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
источником финансового обеспечения,  
которых является  субсидии из област-
ного бюджета на формирование муни-
ципального дорожного фонда на 2015 
год 

346 

04 09 9827152   574,0 

0 0 



10 

 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
04 09 9827152 240 574,0 

0 0 

Мероприятия по осуществлению дорож-
ной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования мест-
ного значения источником финансового 
обеспечения,  которых являются средства 
местного бюджет 

346 

04 09 94 0 9999   30,5 

0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
04 09 94 0 9999 240 30,5 

0 0 

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за исклю-
чением капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 

346 

04 09 9402308   0 

0 604,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
04 09 9402308 240 0 

0 604,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       404,0 400,0 412,0 
Благоустройство 346 05 03     404,0 

  
400,0 412,0 

Уличное освещение 346 05 03 9402310   342,0 350,0 372,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
05 03 9402310 240 342,0 

350,0 372,0 

Организация и содержание мест захороне-
ния 

346 05 03 9402311   12,0 15,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
05 03 9402311 240 12,0 

15,0 10,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

346 05 03 9402312   50,0 35,0 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
05 03 9402312 240 50,0 

35,0 30,0 

Образование 346 07            6,5 1,0 1,0 
Молодёжная политика и оздоровление 
детей 

346 
07 07     

  
1,0 

  
1,0 

  
1,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодёжи 

346 
07 07 9502352   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
07 07 9502352 240 

1,0 
1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
07 07 9740000   

5,5 
0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по организации и осуществле-
нию мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

346 

07 07 9749303   

5,5 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 9749303 540 5,5 0 0 
Культура, кинематография 346 08       10,5 5,0 12,0 
Культура 346 08 01     5,0 5,0 12,0 
Мероприятия в сфере культуры 346 08 01 9502359   5,0 5,0 12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
08 01 9502359 240 5,0 

5,0 12,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
08 01 9740000   5,5 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществлении переданных 
полномочий по организации и осуществле-
нию мероприятий в сфере культуры 

346 
08 01 9749305   5,5 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 9740305 540 5,5 0 0 
Физическая культура и спорт 346 11       15,0 13,0 0 
Физическая культура 346 11 01     7,0 13,0 0 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Тогод-
ском сельском поселении на 2014-2016 
годы» 

346 
11 01 0100000   7,0 

  
13,0 

0 

Реализация мероприятий Муниципальной 
программы «Развитие физической культу-
ры и спорта в Тогодском сельском поселе-
нии на 2014-2016 годы» 

346 
11 01 0109999   7,0 

  
13,0 

  
0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

346 
11 01 0109999 240 7,0 

    13,0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 

346 
11 01 9740000   8,0 

0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с за-
ключенным соглашением 

346 

11 01 9749301   8,0 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 9749301 540 8,0 0 0 
Итого:           4347,1 3133,2 3771,2 



11 

1.7 Внести изменения в приложение 7 изложив его в следующей редакции: 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского поселения и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов 

    (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2015 год 2016 год 2017 год 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Тогодско-
го сельского поселения на 2014-2016 годы» 01 0 0000       7,0 13,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на территории Тогодского сельского поселе-
ния на 2014-2016 годы» 01 0 9999       7,0 13,0 0,0 
Физическая культура и спорт 01 0 9999 11     7,0 13,0 0,0 
Физическая культура 01 0 9999 11 01   7,0 13,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 9999 11 01 240 7,0 13,0 0,0 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском 
сельском поселении на 2014-2016 годы» 02 0 0000       624,1 654,6 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении на 
2014-2016 годы» 02 0 9999       624,1 654,6 0 
Национальная экономика 02 0 9999 04     624,1 654.6 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 9999 04 09   624,1 654.6 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
02 0 9999 04 09 240 624,1 654.6 0 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории 
Тогодского сельского поселения на 2014-2016 годы» 03 0 0000       19,9 0 0 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Реализация 
первичных мер пожарной безопасности на территории Тогодского 
сельского поселения на 2014-2016 годы» 03 0 9999                 19,9 0 0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 0 9999 03                 19,9 0 0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 0 9999 03 10   19,9 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 9999 03 10 244 19,9 0 0 

Муниципальная программы «Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тогодского сельского поселения на 2014-2017 годы» 

  
  
  
08 0 0000       0,0 0 50.0 

Реализация мероприятий муниципальной программы ««Повышение 
эффективности бюджетных расходов Тогодского сельского поселения 
на 2014-2017 годы» 

  
  
  
08 0 9999       0,0 0 50.0 

Общегосударственные вопросы 08 0 9999 01     0,0 0 50.0 
Другие общегосударственные вопросы 08 0 9999 01 13   0,0 0 50.0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
08 0 9999 01 13 240 0,0 0 50.0 

Глава муниципального образования 91 1 0100       475,5 475,5 475,5 
Общегосударственные вопросы 91 1 0100 01     475,5 475,5 475,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

  
  
91 1 0100 01 02   475,5 475,5 475,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

  
91 1 0100 01 02 120 475,5 475,5 475,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния 

  
91 9 0100       1877,4 1388,8 1912,9 

Общегосударственные вопросы 91 9 0100 01     1877,4 1388,8 1912,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

  
  
  
  
91 9 0100 01 04   1877,4 1388,8 1912,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

  
91 9 0100 01 04 120 1528,7 1170,8 1572,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
91 9 0100 01 04 240 323,7 198,0 320.0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 9 0100 01 04 850 25.0 20.0 20.0 
Проведение выборов и референдумов 91 9 2605       99.0 0 0 
Общегосударственные вопросы 91 9 2605 01     99.0 0 0 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 
  
91 9 2605 01 07   99.0 0 0 

Специальные расходы 91 9 2605 01 07 880 99.0 0 0 



12 

 

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 

  
92 0 2380       38.0 38.0 38.0 

Общегосударственные вопросы 92 0 2380 01     38.0 38.0 38.0 
Другие общегосударственные вопросы 92 0 2380 01 13   38.0 38.0 38.0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
92 0 2380 01 13 240 38.0 38.0 38.0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной) власти Новгородской области 

  
  
92 9 2378       2.0 2.0 3.0 

Общегосударственные вопросы 92 9 2378 01     2.0 2.0 3.0 
Резервные фонды 92 9 2378 01 11   2.0 2.0 3.0 
Резервные средства 92 9 2378 01 11 870 2.0 2.0 3.0 
Условно утвержденные расходы 92 9 9999       0 78,3 188,6 
Общегосударственные вопросы 92 9 9999 01     0 78,3 188,6 
Другие общегосударственные вопросы 92 9 9999 01 13   0 78,3 188,6 
Резервные средства 92 9 9999 01 13 870 0 78,3 188,6 

Мероприятия по осуществлению дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения 
источником финансового обеспечения,  которых являются средства 
местного бюджет 

  
  
  
  
  
94 0 9999       30,5 0 0 

Национальная экономика 94 0 9999 04     30,5 0 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 94 0 9999 04 09   30,5 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
94 0 9999 04 09 240 30,5 0 0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

  
  
94 0 2308       0.0 0.0 604,6 

Национальная экономика 94 0 2308 04     0.0 0.0 604,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 94 0 2308 04 09   0.0 0.0 604,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
94 0 2308 04 09 240 0.0 0.0 604,6 

Уличное освещение 94 0 2310       342,0 350.0 372.0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 94 0 2310 05     342,0 350.0 372.0 
Благоустройство 94 0 2310 05 03   342,0 350.0 372.0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
94 0 2310 05 03 240 342,0 350.0 372.0 

Организация и содержание мест захоронений 
  
94 0 2311       12.0 15.0 10.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 94 0 2311 05     12.0 15.0 10.0 
Благоустройство 94 0 2311 05 03   12.0 15.0 10.0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
94 0 2311 05 03 240 12.0 15.0 10.0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

  
94 0 2312       50.0 35,0 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 94 0 2312 05     50.0 35,0 30,0 
Благоустройство 94 0 2312 05 03   50.0 35,0 30,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
94 0 2312 05 03 240 50.0 35,0 30,0 

Прочие мероприятия по пожарной безопастности 94 0 2313       21,0 0,0 0,0 
Национальная безопастность и правоохранительная деятельность 94 0 2313 03     21,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопастности 94 0 2313 03 10   21,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

94 0 2313 
03 10 240 21,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 9502352       1,0 1,0 1,0 
Образование 9502352 07     1,0 1,0 1,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 9502352 07 07   1,0 1,0 1,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 9502352 07 07   1,0 1,0 1,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9502352 
07 07 240 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия в сфере культуры 95 0 2359       5.0 5,0 12,0 
Культура, кинематография 95 0 2359 08     5.0 5,0 12,0 
Мероприятия в сфере культуры 95 0 2359 08 01   5.0 5,0 12,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
95 0 2359 08 01 240 5.0 5,0 12,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений 

97 4 0000 
      100,0 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенным соглашением 

97 4 9301 

      17,4 0 0 
Общегосударственные вопросы 97 4 9301 01     17,4 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 97 4 9301 01 13   17,4 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 4 9301 01 13 540 17,4 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенным соглашением 

97 4 9301 

      5,5 0 0 



13 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте http://admintogod.ru Администрации 
Тогодского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

       № 14 пятница,   

       31 июля 2015 года 

Национальная экономика 97 4 9301 04     5,5 0 0 
Сельское хозяйство и рыболовство 97 4 9301 04 05   5,5 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 4 9301 04 05 540 5,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенным соглашением 

97 4 9301 

      8,0 0 0 
Физическая культура и спорт 97 4 9301 11     8,0 0 0 
Физическая культура 97 4 9301 11 01   8,0 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 97 4 9301 11 01 540 8,0 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 

9749302 
      58,1 0 0 

Общегосударственные вопросы 9749302 01     58,1 0 0 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕН-
НЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) 
НАДЗОРА 

9749302 
01 06   58,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 9749302 01 06 540 58,1 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

9749303 

      5,5 0 0 
Образование 9749303 07     5,5 0 0 
Молодёжная политика и оздоровление детей 9749303 07 07   5,5 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9749303 07 07 540 5,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий в сфере культуры 

9749305 
      5,5 0 0 

Культура, кинематография 9749305 08     5,5 0 0 
Культура 9749305 08 01   5,5 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9749305 08 01 540 5,5 0 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 

97 6 0000 
      1,0 0 0 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муни-
ципальных районов на осуществление переданных полномочий в части 
утвержденных местных нормативов градостроительного проектирова-
ния поселений 

9769401 

      1,0 0 0 
Общегосударственные вопросы 9769401 01     1,0 0 0 
Другие общегосударственные вопросы   01 13   1,0 0 0 
Иные межбюджетные трансферты 9769401 01 13 540 1,0 0 0 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих пол-
номочий Российской Федерации, источником финансового обеспе-
чения которых является  субвенции 

  
  
  
  
98 1 0000       67,7 77.0 73.6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

  
  
98 1 5118       67,7 77.0 73.6 

Национальная оборона 98 1 5118 02     67,7 77.0 73.6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 1 5118 02 03   67,7 77.0 73.6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

  
98 1 5118 02 03 120 57,0 65,0 61.6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
  
98 1 5118 02 03 240 10,7 12.0 12.0 

Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих пол-
номочий Российской Федерации, источником финансового обеспе-
чения которых является субсидия из областного бюджета 

98 2 0000 
      574,0  0,0 0,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения источником финансового 
обеспечения,  которых является  субсидии из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного фонда на 2015 год. 

98 2 7152 

      574,0 0,0 0,0 
Национальная экономика 98 2 7152 04     574,0 0 0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 98 2 7152 04 09   574,0 0 0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 2 7152 
04 09 240 574,0 0,0 0,0 

ВСЕГО расходов         4347,1 3133,2 3771,2 


